**报考常见问题解答**

1.如何界定四会市教育局此次招聘对象？

普通高等教育取得本科(含)以上学历及学士（含）以

上学位的2022年应届毕业生（含符合择业期政策的毕业生）**。**

考生须在2021年9月1日至2022年8月31日期间取得学历学位证书(以证书落款日期为准），择业期毕业生按择业期相关政策执行。

2.如何判断考生所学专业是否符合岗位有关要求？

（1）考生所学专业必须与岗位要求专业一致。如考生所学专业名称与岗位要求不同，且该专业名称未包含在《专业目录》（见正式公告附件）中，其所学专业与岗位要求专业所学的专业必修课程有70%以上相同的可视为相符（专业包含在《专业目录表》中不能参照此条件）。

（2）所学专业必须与岗位规定的学历层次相对应。

（3）辅修专业无法取得教育部验证，也没有单独的毕业证和学位证，则不能以辅修专业报考相应岗位。

3.对考生教师资格证和专业证书有何要求？

所有考生报名时需提供相应层次的教师资格证，如报名时暂未取得的，须承诺在2023年8月31日前取得相应层次的教师资格证，否则，将被取消聘用资格**。**

4.没有拿到2022年应届毕业生就业推荐表如何处理？

可联系院系辅导员或就业办老师，出具2022年应届毕业生推荐证明或者推荐函，暂无统一格式要求，需说明入学时间、毕业时间，学制、专业等。

5.如何进行网上报名？

报名方法：网上报名。请考生于2022年3月3日9:00至3月5日16:00登录https://www.qgsydw.com按要求填写报名表，并分类上传相关材料。入围现场资格复审考生，凭身份证及报名资料参加相应考点资格复审。未入围现场资格复审的考生，建议不要前往现场。

6.上传资料格式有什么要求？

在报名系统中按要求分类上传，要求pdf格式，显示必须清晰、完整。在系统提示报名成功后继续跟进审核情况。

7.怎么查看网上报名的审核结果？

招聘小组将根据报考人员上传的资料进行网上审核，预计需要1至3个工作日。考生可适时登录报名系统，查看审核结果。

8.疫情期间无法进入考点所在高校怎么办？

本次资格复审、面试及签约将在校内进行。具体地点另行通知。请按照疫情防控要求做好健康监测，须提供考前48小时内核酸检测阴性证明。

2022年2月23日